
 
ОДЕСЬКА ОБЛАСТЬ 

АРЦИЗЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  

Р І Ш Е Н Н Я 

Про затвердження Положення про проведення конкурсу «Двір зразкового 

порядку» з визначення переможця серед багатоповерхових будинків та 

будинків приватного сектору міста Арциз 

Керуючись підпунктом 7 пункту «а» частини 1 статті 30 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», статті 10 Закону України «Про 

благоустрій населених пунктів», Правилами благоустрою територій населених 

пунктів Арцизької міської територіальної громади, затверджених рішенням 

Арцизької міської ради від 19.11.21 №922-VIII, з метою здійснення заходів, 

спрямованих на приведення у належний стан кожного житлового будинку, 

залучення населення до участі у роботі із забезпечення благоустрою 

територій, покращення житлових умов проживання та гідного ставлення 

мешканців до свого населеного пункту, з нагоди дня м. Арциз, виконавчий 

комітет Арцизької міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити Положення про конкурс «Двір зразкового порядку» на 

кращий благоустрій серед багатоповерхових будинків та будинків приватного 

сектору м. Арциз (Додаток 1) 

2. Затвердити склад конкурсної комісії з визначення переможців у конкурсі 

(Додаток 2). 

3. Відділу інформаційно-комунікаційних технологій та комп’ютерного 

забезпечення оприлюднити рішення на офіційному сайті Арцизької міської 

ради. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника 

Арцизького міського голови. 

 

 

Арцизький міський  голова                                Сергій ПАРПУЛАНСЬКИЙ 

 

31 липня 2023 року 

№ 144 

 

 

 



 Додаток 1  

до рішення виконавчого комітету 

Арцизької міської ради  

від 31.07.2023 року № 144   

 

 

 

Положення про проведення конкурсу «Двір зразкового порядку» з 

визначення переможця серед багатоповерхових будинків та будинків 

приватного сектору міста Арциз 

 

1. Загальні положення 

1.1. Положення розроблене відповідно до статті 30 Закону України «Про 

органи місцевого самоврядування в Україні», Закону України «Про благоустрій 

населених пунктів», Правила благоустрою територій населених пунктів 

Арцизької міської територіальної громади, затверджених рішенням Арцизької 

міської ради від 19.11.21 №922-VIII. 

1.2. Цим Положенням встановлюється порядок організації, проведення та 

підведення підсумків Конкурсу «Двір зразкового порядку» з визначення 

переможця серед багатоквартирних будинків та будинків приватного сектору 

міста Арциз (далі - Конкурс). 

1.3. Конкурс «Двір зразкового порядку» проводиться серед населення міста. 

1.4. Метою Конкурсу є стимулювання жителів міста до покращення 

благоустрою власних садиб та до участі в заходах із благоустрою прилеглих 

територій загального користування. 

 

2. Умови проведення Конкурсу 

 

2.1. Конкурс проводиться з 31 липня по 18 серпня поточного року за такими 

номінаціями: 

1) «Двір зразкового порядку» серед багатоквартирних будинків; 

2) «Двір зразкового порядку» серед будинків приватного сектора.  

2.2. Для участі в Конкурсі до конкурсної комісії (далі – Комісія) 

громадянами міста Арциз подаються заявки з 31 липня по 11 серпня 

поточного року. 

Заявки подаються у письмовій формі відповідно до додатку до 

Положення, в яких вказується прізвище, ім’я та по батькові заявника, 

контактний номер телефону та адреса об’єкта, що пропонується на участь у 

конкурсі.   

Депутати Арцизької міської ради можуть пропонувати конкурсній 

комісії включити до списку учасників Конкурсу домогосподарства, які 

розташовані на території міста Арциз. 

До заяви на участь у Конкурсі додаються опис будинку та фото (відео) 

матеріали. 



2.3. Оцінювання конкурсантів здійснюється конкурсною комісією. 

Результати огляду конкурсних пропозицій розглядаються на засіданні комісії 

та оформлюються протоколом. 

2.4. Конкурсна комісія працює у форматі засідань та виїзних обстежень 

домогосподарств та приймає рішення шляхом відкритого голосування 

більшістю голосів. У разі однакової кількості голосів «за» і «проти» голос 

голови комісії є вирішальним. На засіданнях ведеться протокол, який 

підписується головою та секретарем комісії. Рішення конкурсної комісії є 

остаточним та не підлягає оскарженню. 

Критерії оцінювання учасника конкурсу: 

 Охайний вигляд фасаду будинку і двору, садиби (до 10 балів); 

 Оригінальність оформлення  садиби (до 10 балів); 

 Наявність таблички з назвою вулиці та номеру будинку (до 10 балів); 

 Наявність оригінальних земельних насаджень, квітників (клумби, 

видалення сухостою, кронування дерев) (до 10 балів); 

 Освітлення дворової території (до 10 балів); 

 Утримання паркану в охайному зовнішньому вигляді (до 10 балів); 

 Утримання прилеглої до садиби території (тротуару, вулиці) в 

належному санітарному стані (прибирання сміття, викошування бур’янів) (до 

10 балів); 

 Утримання територій біля під’їздів багатоквартирних будинків та ґанків 

біля під’їздів силами жителів цих будинків (якщо облаштовано територію 

поблизу одного під’їзду, то враховувати відзначення лише мешканців одного 

під’їзду) (до 10 балів); 

 Наявність договору  із спеціалізованим підприємством на  вивезення 

сміття (до 10 балів); 

 Додаткові естетичні переваги садиби (наявність та обладнання місця для 

відпочинку, урни для сміття) (до 10 балів). 

Максимальна кількість балів - 100. 

2.5. У разі, якщо учасником конкурсу не отримано жодного балу за 

показниками Положення, він знімається з участі у Конкурсі. 

 

3. Підведення підсумків Конкурсу. Нагородження переможців 

 

3.1. Переможець визначається за сумою балів.  

3.2. Конкурсна комісія з 11 серпня по 18 серпня поточного року розглядає 

пропозиції та підводить підсумки для нагородження переможців. 

3.3. Нагородження переможців відбудеться під час святкових заходів з 

нагоди відзначення Дня міста. 

Нагородження проводить Арцизький міський голова. 

Переможці нагороджуються цінними подарунками та пам’ятними 

табличками «Двір зразкового порядку». 

  

 

 



 

 

 

Додаток  

до Положення про проведення 

конкурсу «Двір зразкового порядку» 

з визначення переможця серед 

багатоповерхових будинків та 

будинків приватного сектору міста 

Арциз  

 

 

 

Голові Конкурсної комісії 

Тетяні БАХЧЕВАН 

____________________________ 
(ПІБ заявника) 

 

____________________________ 
(місце проживання) 

 

____________________________ 
(контактний номер) 

 

 

 

ЗАЯВА 

 

Прошу допустити мене до участі у конкурсі «Двір зразкового порядку». 

 

 

 

Матеріали: фото - ___шт. 

 

 

 

 

 

______________                                                          ________________ 
      (дата)                                                                                                   (підпис) 

 



 

 

 

 

 Додаток 2  

до рішення виконавчого комітету 

Арцизької міської ради  

від 31.07.2023 року № 144   

 

 

Склад конкурсної комісії 

конкурсу «Двір зразкового порядку» з визначення переможця серед 

багатоповерхових будинків та будинків приватного сектору міста Арциз 

 

Голова конкурсної комісії 

 Тетяна БАХЧЕВАН – перший заступник Арцизького міського голови; 

 

Секретар конкурсної комісії 

 Тетяна ВАСИЛІОГЛО – головний спеціаліст-архітектор відділу 

капітального будівництва, житлово-комунального господарства, архітектури, 

містобудування, транспорту та благоустрою Арцизької міської ради; 

 

Члени конкурсної комісії 

 

Оксана СТОЯНОВА  – заступник Арцизького міського голови; 

Олександр МАЛЄВ – керуючий справами виконавчого комітету 

Арцизької міської ради;  

Віталій ГОРЯЙНОВ – начальник відділу капітального будівництва, 

житлово-комунального господарства, архітектури, містобудування, 

транспорту та благоустрою Арцизької міської ради; 

Світлана ДІМОВА – начальник відділу культури, молоді та спорту 

Арцизької міської ради (за згодою); 

Олександр ВОЙДЮК – головний спеціаліст з благоустрою відділу 

капітального будівництва, житлово-комунального господарства, 

архітектури, містобудування, транспорту та благоустрою Арцизької 

міської ради; 

Василь РАЙЧЕВ –  депутат Арцизької міської ради (за згодою); 

Сергій КРИВЦОВ– депутат Арцизької міської ради (за згодою); 

Степан ІВАНОВ – депутат Арцизької міської ради (за згодою); 

Алла ДЕКОВА –  директора КП «Житловик» (за згодою). 

 

 

 



 

 

 

 


